
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2172              del  27/11/2020 

Determina n. 1834           del 29/11/2020 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER 

L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 

NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA 

COSTITUITO IN FORMA COLLEGIALE  TRIENNIO 2020-2023  FAC-S 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SUPP�RT� A��A DIRE�I��E 
P��ITICA Pr�p�sta �� 2172 de� 27"11"2020 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA DELL’ENTE 

Visto 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che all’art. 14 comma 1 specifica che ogni 

amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la 

finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance 

(O.I.V.); 

Considerato che 

- ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del suddetto decreto legislativo n. 150/2009, come 

modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 

74, il predetto Organismo è costituito, di norma, in forma collegiale con tre componenti; 

- la nomina dell’O.I.V. spetta al Sindaco in conformità all’art. 4, comma 2, lettera g) della 

Legge 4 marzo 2009, n. 15; 

Visti 

- l’art. 14-bis del D.Lgs. n. 150/2009 che al comma 2 specifica che la nomina dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione è effettuata dall'organo di indirizzo politico-amministrativo, tra 

gli iscritti all'elenco di cui al comma 1, previa procedura selettiva pubblica, ed al comma 3 

specifica che la durata dell'incarico di componente dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione è di tre anni, rinnovabile una sola volta presso la stessa amministrazione, previa 

procedura selettiva pubblica; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 

pubbliche amministrazioni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli 

Organismi indipendenti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i 

soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance; 

- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020 

che ha abrogato il D.M. 2 dicembre 2016; 

- l’art 50, comma 3 del TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del 

Comune di Barletta approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 24 del 28 

febbraio 2013; 



- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’Ordinamento del Lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Rilevato che 

- con Decreto n. 1 del 30/03/2017, il Sindaco in carica ha individuato e nominato i tre 

componenti dell’O.I.V. del Comune di Barletta così come segue: Prof. Francesco DELFINO, 

Avv. Antonella FIORE e Dott. Pasquale SFREGOLA,  confermando il Prof. Francesco DELFINO 

quale Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di Barletta, per 

un periodo di anni tre, con decorrenza dal 30/03/2017 e scadenza al 29/03/2020; 

- nelle more della procedura finalizzata alla nomina del nuovo O.I.V., trova applicazione la 

prorogatio dell’attuale O.I.V.; 

Visto 

- il D.L. n. 293/1994 (convertito nella Legge n. 444/1994) che all’art. 3 specifica che gli organi 

amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all'articolo 2 sono prorogati per non più di 

quarantacinque giorni, decorrenti dal giorno della scadenza del termine medesimo; 

Vista 

- la F.A.Q. n. 1.10 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), pubblicata sul sito 

istituzionale, secondo cui l’ANAC ritiene che nella fattispecie trovi applicazione l’istituto 

della prorogatio, in quanto, in merito alla possibilità di prorogare la durata dell’O.I.V., 

specifica quanto segue: “l’OIV è nominato per un periodo di 3 anni e può essere rinnovato 

una sola volta per il medesimo periodo. Alla scadenza, l’OIV può continuare ad operare in 

regime di prorogatio, per non più di quarantacinque giorni, adottando solo gli atti di 

ordinaria amministrazione, nonché gli atti indifferibili ed urgenti. Le amministrazioni, 

pertanto, devono avviare tempestivamente le procedure per la costituzione del nuovo 

organo. La durata e l’eventuale rinnovo sono comunque svincolati dalla scadenza dell’organo 

di indirizzo politico-amministrativo”; 

Considerato 

il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 che all’art. 103 (Sospensione dei termini nei procedimenti 

amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza) al comma 1 specifica che; “Ai 

fini del computo dei termini ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali 

ed esecutivi, relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di parte o 

d'ufficio, pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, non 

si tiene conto del periodo compreso tra la medesima data e quella del 15 aprile 2020”, 

spostando la scadenza dell’incarico di Componente dell’O.I.V., prevista per il 29/03/2020, 

conseguentemente al 15/04/2020; 

Vista 



la Nota n. 21677 del 01/04/2020 del Prof. Francesco Delfino, Presidente dell’O.I.V., con la 

quale è stato chiesto di valutare l’operatività della proroga dell’O.I.V. di cui alla Legge 15 

luglio 1994 n. 444 (conversione del D.L. 16 maggio 1994, n. 293), tenuto conto dell’art. 103 

del D.L. 18/2020 recante la sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi, per la 

quale è stato espresso il Nulla Osta in data 06/04/2020; 

Considerato 

che con Decreto Sindacale Prot. n. 25225 del 10/04/2020 è stata concessa la proroga 

dell’incarico del Prof. Francesco DELFINO, dell’Avv. Antonella FIORE e del Dott. Pasquale 

SFREGOLA, quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Barletta, confermando il Prof. Francesco DELFINO quale Presidente, per ulteriori 45 giorni 

con decorrenza dal 16 aprile 2020, in virtù di quanto previsto dall’art. 103 del D.L. 17 marzo 

2020 n. 18, e con scadenza al 30 maggio 2020, nelle more della procedura finalizzata alla 

nomina del nuovo O.I.V.; 

Considerato 

il D.L. 8 aprile 2020, n. 23, che all'art. 37 cita testualmente: "(Termini dei procedimenti 

amministrativi e dell'efficacia degli atti amministrativi in scadenza) 1. Il termine del 15 aprile 

2020 previsto dai commi 1 e 5 dell'articolo 103 del Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, è 

prorogato al 15 maggio 2020", spostando la scadenza dell’incarico di Componente 

dell’O.I.V., inizialmente prevista per il 29/03/2020, conseguentemente al 15/05/2020; 

Vista 

la Nota del 30/05/2020 del Prof. Francesco Delfino, Presidente dell’O.I.V., acquisita con Prot. 

n. 38677 del 01/06/2020, con la quale è stato chiesto di valutare l’operatività della proroga 

dell’O.I.V. di cui alla Legge 15 luglio 1994 n. 444 (conversione del D.L. 16 maggio 1994, n. 

293), tenuto conto dell’art. 37 del D.L. 23/2020 recante “Termini dei procedimenti 

amministrativi e dell’efficacia degli atti amministrativi in scadenza”, anche al fine di 

concludere la valutazione della dirigenza riferita all’anno 2019; 

Preso atto 

che nelle more della procedura finalizzata alla nomina del nuovo O.I.V. ed al fine di garantire 

la continuità amministrativa e consentire all’attuale Organismo Indipendente di Valutazione 

di concludere l’attività di valutazione dei dirigenti per l’anno 2019 già iniziata, il Sindaco ha 

ritenuto opportuno confermare la proroga tecnica di 45 gg, ex art. 3 del D.L. n. 293/1994 

(convertito nella Legge n. 444/1994), con decorrenza stavolta dal 16 maggio 2020 alla luce 

dell'art. 37 del D.L. 8 aprile 2020, n. 23; 

Considerato 

 che con Decreto Sindacale Prot. n. 39817 del 08/06/2020 è stata concessa la proroga 

dell’incarico del Prof. Francesco DELFINO, dell’Avv. Antonella FIORE e del Dott. Pasquale 

SFREGOLA, quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione del Comune di 

Barletta, confermando il Prof. Francesco DELFINO quale Presidente, ribadendo la proroga 

tecnica di 45 giorni, ex art. 3 del D.L. n. 293/1994 (convertito nella Legge n. 444/1994), con 

decorrenza dal 16 maggio 2020, in virtù di quanto previsto dall’art. 37 del D.L. 8 aprile 2020, 

n. 23, e con scadenza al 29 giugno 2020, nelle more della procedura finalizzata alla nomina 

del nuovo O.I.V. ed al fine di garantire la continuità amministrativa e consentire all’attuale 

Organismo Indipendente di Valutazione di concludere l’attività di valutazione dei dirigenti 

per l’anno 2019; 

Rilevato 

Che l’art. 3, comma 5, del Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (O.I.V.) del Comune di Barletta, approvato con deliberazione del Commissario 



Straordinario  n. 24 del 28 febbraio 2013, stabilisce che “Ai componenti dell’O.I.V. è 

corrisposto un compenso annuo, integrato dall’eventuale rimborso spese per i componenti 

che non siano residenti nel Comune di Barletta, stabilito dalla Giunta comunale nel rispetto 

del principio di invariabilità della spesa rispetto all’assetto organizzativo antecedente 

all’entrata in vigore del presente regolamento”; 

Preso atto  

- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 45 del 9 aprile 2013 sono stati 

stabiliti i compensi spettanti ai componenti dell'OIV così come segue: 

·  il compenso spettante al Presidente dell'O.I.V. ammonta a complessivi €. 14.000,00 annui 

al lordo delle ritenute dovute per legge; 

· il compenso spettante a ciascun componente dell'O.I.V. ammonta a complessivi €. 

12.000,00 annui al lordo delle ritenute dovute per legge; 

- che è stato inoltre autorizzato a ciascun componente dell’OIV, che non sia residente nel 

Comune di Barletta, il rimborso delle spese documentate, così come determinate nella 

sopra citata deliberazione n. 45 del 9 aprile 2013, nella misura massima di €. 300,00 a 

seduta; 

Preso atto  

- che con Delibera n. 203 del 12/11/2020 la Giunta Comunale ha ritenuto di dover procedere 

ad un adeguamento dei compensi spettanti ai componenti dell'O.I.V. per allinearli a quanto 

previsto da Comuni analoghi per numero di dipendenti e dimensione demografica e che il 

nuovo avviso pubblico, conforme alla normativa in materia, debba essere adeguato 

prevedendo che il compenso lordo annuo, da corrispondere ai membri dell’OIV, sia pari ad € 

5.000,00 lordi, oltre IVA e CAP come per legge se dovuti, mentre al Presidente viene 

riconosciuta la maggiorazione del 20% sul compenso come sopra determinato. Il compenso 

è da intendersi omnicomprensivo anche delle spese di eventuale viaggio, vitto ed alloggio; 

Considerata  

la scadenza dell’OIV, a seguito del compiersi del triennio previsto dal 30/03/2017 al 

29/03/2020, prorogata al 29 giugno 2020, in virtù delle sospensioni previste dall’art. 103 del 

D.L. 17 marzo 2020 n. 18 e dall’art. 37 del D.L. 8 aprile 2020 n. 23, ed in virtù della proroga 

tecnica di 45 giorni, ex art. 3 del D.L. n. 293/1994 (convertito nella Legge n. 444/1994), 

concessa dal Sindaco con Decreto Prot. n. 25225 del 10/04/2020, nelle more della 

procedura finalizzata alla nomina del nuovo O.I.V. ed al fine di garantire la continuità 

amministrativa e consentire all’attuale Organismo Indipendente di Valutazione di 

concludere l’attività di valutazione dei dirigenti per l’anno 2019; 

 

Tutto ciò evidenziato, 

 

Visti: 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- Il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.267/2000; 

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165; 

- il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

- il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 74; 

- La Legge 4 marzo 2009, n. 15; 

- Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105; 



- il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 6 agosto 2020; 

- il Regolamento sul funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del 

Comune di Barletta approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 24 del 28 

febbraio 2013; 

- La legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- Il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

- Il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

- Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

- Il Decreto Legge n. 293/1994 (convertito nella Legge n. 444/1994); 

- Le F.A.Q. dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

- L’ art. 103 del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18; 

- L’ art. 37 del Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 23; 

- La Delibera di C.C. n. 121 del 30/12/2019 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2020-2022 e i relativi allegati; 

- La Delibera di G.C. n. 51 del 27/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020-2022; 

- Le norme e gli atti richiamati in premessa; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. 

Lgs. n.267/00 e s.m.i.. 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

DI PRENDERE ATTO della procedura per il rinnovo dell’OIV di cui in premessa e che qui si intende 

integralmente riportata. 

DI APPROVARE l’allegato AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

performance (O.I.V.) del Comune di Barletta costituito in forma collegiale – triennio 2020-2023 

predisposto tenendo in debito conto del “format-tipo” elaborato dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica – Ufficio per la Valutazione della Performance; 

 

DI APPROVARE l’allegata DOMANDA DI PARTECIPAZIONE per la nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) del Comune di Barletta costituito in forma 

collegiale – triennio 2020-2023 (Allegato A); 

 

DI AUTORIZZARE la spesa per la nomina dell’O.I.V., come segue: 

- compenso lordo annuo, da corrispondere a ciascun componente dell'O.I.V., per complessivi € 

5.000,00 lordi, oltre IVA e CAP come per legge se dovuti, mentre al Presidente viene 

riconosciuta la maggiorazione del 20% sul compenso come sopra determinato. Il compenso è da 

intendersi omnicomprensivo anche delle spese di eventuale viaggio, vitto ed alloggio; 

 



DI IMPEGNARE per il pagamento dei compensi dei componenti dell'OIV e dei relativi oneri 

previdenziali/fiscali a carico dell’Ente, sul capitolo n. 9491102 sul Bilancio Pluriennale 2020-2022, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 121 del 30/12/2019, le seguenti somme: 

· Annualità 2020 - €   1.000,00 sul Bilancio 2020 (dipendentemente dalla data di nomina 

dell’O.I.V.); 

· Annualità 2021 - € 20.000,00 sul Bilancio 2021; 

· Annualità 2022 - € 20.000,00 sul Bilancio 2022; 

· Annualità 2023 -  di riservarsi di impegnare, ad approvazione del bilancio di previsione 2023, la 

restante somma di € 20.000,00. 

 

DI DARE ATTO che in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati non pubblicati, richiamati in premessa, sono visionabili presso il Settore di Supporto alla 

Direzione Politica dell’Ente – Segreteria Tecnica dell’O.I.V., previa richiesta di accesso da effettuarsi 

nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio. 

DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto regolarità contabile a norma 

dell’art 153, comma 5, del d.lgs. 267/00 s.m.i.. 

DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio finanziario anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la 

presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico. 

DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

DI DARE ATTO che il predetto AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, la DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE (Allegato A) ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul Portale 

della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

Per l’istruttoria      Il Dirigente del Settore 

Dott. Felice d’Avanzo                   Dott. Savino Filannino 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;88681558334647591306430759481699802793



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.1834 del 29/11/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1834 (PROPOSTA NR:2172): AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA COSTITUITO IN FO

SIOPE: 1.03.02.01.0081.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 94911022020

1.000,00Importo:02/12/2020Data:2020 2550/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese di funzionamento O.I.V. (Organismo Interno di Valutazione)

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1834 (PROPOSTA NR:2172): AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA COSTITUITO IN FO

SIOPE: 1.03.02.01.0081.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 94911022023

20.000,00Importo:02/12/2020Data:2023 30/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese di funzionamento O.I.V. (Organismo Interno di Valutazione)

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA nr.1834 del 29/11/2020

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1834 (PROPOSTA NR:2172): AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA COSTITUITO IN FO

SIOPE: 1.03.02.01.0081.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 94911022021

20.000,00Importo:02/12/2020Data:2021 238/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese di funzionamento O.I.V. (Organismo Interno di Valutazione)

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1834 (PROPOSTA NR:2172): AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA COSTITUITO IN FO

SIOPE: 1.03.02.01.0081.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 94911022022

20.000,00Importo:02/12/2020Data:2022 119/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese di funzionamento O.I.V. (Organismo Interno di Valutazione)

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 02/12/2020



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2172

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE (O.I.V.) DEL COMUNE DI BARLETTA COSTITUITO IN FORMA COLLEGIALE
TRIENNIO 2020-2023  FAC-S

2020

ufficio presidio giuridico amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SUPPORTO ALLA DIREZIONE POLITICA

Nr. adozione settore: 5 Nr. adozione generale: 1834
29/11/2020Data adozione:

02/12/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/11/2020                          N°  1834 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/12/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/12/2020 

 

 

Barletta, lì 02/12/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


